CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     239     /     2017

Sr. Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental e consultado o

Plenário, requer a Vossa Excelência que seja enviado ofício ao Chefe do Poder

Executivo Municipal encaminhando o presente Requerimento, que solicita ao

Secretário de Administração e Governo e ao Secretário de Saúde que informem a

esta Casa se já estão sendo tomadas providências para a aquisição dos materiais

necessários para castração de animais.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por ter recebido reclamação de que há

dois meses não é feita a castração de animais pelo Poder Público local. Há um

Termo de Ajustamento de Conduta - TAC –  firmado entre o Ministério Público e o

Município, exigindo que esta ação seja contínua, sem paralisações.

Peço que façam um planejamento, com antecedência, para a aquisição

destes materiais para que nunca mais falte os mesmos no setor competente.

Face à importância dos procedimentos, entendo que o retorno das

castrações é urgente.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

Conto com o apoio dos colegas para a aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 27 de novembro de 2017.

JOSIANE ALMEIDA DA SILVA
Vereadora     do     PMDB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/